
Nr. 6685
25 februari

2026

Besluit van de Staatssecretaris van Financiën van 8 februari 2026 nr.

2026-1525 tot intrekking van het besluit Heffing van omzetbelasting ten

aanzien van verenigingen voor vreemdelingenverkeer van 1 januari 2002, nr.

CPP2001/2155M

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op artikel 4.81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het besluit Heffing van omzetbelasting ten aanzien van verenigingen voor vreemdelingenverkeer van
1 januari 2002, nr. CPP2001/2155M, wordt ingetrokken. De regelingen in het besluit betreffen goedkeu-
ringen die hun belang hebben verloren door het gewijzigd organisatiemodel van verenigingen voor
vreemdelingenverkeer. Tevens worden de regelingen met het oog op een gelijke toepassing van de
regels rondom verschuldigdheid en aftrek van btw niet langer passend geacht.

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2027.

ARTIKEL III PUBLICATIE EN ONDERTEKENING 

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 februari 2026

De Staatssecretaris van Financiën,
namens deze,
M.C. de Graaf,
Waarnemend hoofddirecteur Fiscale en Juridische Zaken

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 6685 25 februari 2026


	Besluit van de Staatssecretaris van FinanciÃ«n van 8Â februari 2026 nr. 2026-1525 tot intrekking van het besluit Heffing van omzetbelasting ten aanzien van verenigingen voor vreemdelingenverkeer van 1Â januari 2002, nr. CPP2001/2155M
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	ARTIKEL III PUBLICATIE EN ONDERTEKENING 


